
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 16 сентября 2024 г.            № 94/1-о 

 

О  подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном 

году 

 

На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа министерства образования Тульской области от 

27.08.2024 №1284 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025  учебном году», приказа 

отдела образования комитета по социальным вопросам от 28.08.2024 №106-а 

«О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-25 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) по общеобразовательным предметам в срок с 

16.09.2024 по 1.11.2024. 

2. Провести школьный этап олимпиады по предметам: физика, 

биология, химия, астрономия, математика, информатика с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус. Курсы» в сроки, утвержденные приказом отдела образования от 

28.08.2024 №106-а «О подготовке и проведении школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024-25 учебном году»; 

3. Провести школьный этап олимпиады по предметам: английский язык, 

география, искусство (МХК), история, литература, немецкий язык, основы 

безопасности и защиты Родины (теоретическая часть), обществознание, право, 

русский язык, труд (технология) (теоретическая часть), физическая культура 

(теоретическая часть), экология, экономика в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с использованием платформы 

«Цифриум» в в сроки, утвержденные приказом отдела образования от 

28.08.2024 №106-а «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024-25 учебном году»; 

4. Провести школьный этап олимпиады по предметам: основы 

безопасности и защиты Родины (практическая часть), труд (технология) 

(практическая часть), физическая культура (практическая часть) в 

традиционной форме. 

 

5. Утвердить: 

1) график проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

(приложение 1); 

2) состав оргкомитета проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 

2); 

3) состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

(приложение 3); 

4) состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 

учебном году (приложение 4). 

6. Назначить Крылова М.Д., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, координатором школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 

учебном году в МКОУ СОШ №3. 

6.1. Крылову М.Д., заместителю директора по УВР, обеспечить 

публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в ФИС ОКО. 

6.2. Крылову М.Д., заместителю директора по УВР, обеспечить 

своевременное внесение достоверных сведений в автоматизированную 



информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в 

регионе» (http://ol.rcoi71.ru) в срок до 1 ноября 2024 г. 

6.3. Крылову М.Д., заместителю директора по УВР, обеспечить 

хранение олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету в 

течение учебного года, в котором проводился школьный этап ВсОШ. 

6.4. Улановой М.Н., лаборанту, разместить информацию о проведении 

школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году, график её проведения на 

официальном сайте образовательной организации. 

6.5. Улановой М.Н., лаборанту, опубликовать результаты Олимпиады на 

официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках по 

соответствующему общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, 

класс, количество баллов) в соответствии с Порядком. 

7. Классным руководителям 4-11 классов не позднее, чем за 10 дней до 

начала школьного этапа Олимпиады, письменно проинформировать 

участников Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках, 

технологиях и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор и хранение 

согласий от родителей (законных представителей) несовершеннолетних на 

обработку персональных данных и публикацию его олимпиадной работы; 

9. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить доступ 

обучающихся к платформам «Сириус. Курсы» и «Цифриум». При проведении 

олимпиады на платформах «Сириус. Курсы» и «Цифриум» 

руководствоваться: 

- информационными материалами сопровождения олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru; 

- информационными материалами сопровождения олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://edu.olymponline.ru 

10. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить регистрацию 

обучающихся, желающих принять участие на платформе «Цифриум». 

11. Учителям 4-11 классов, преподающих предметы: труд (технология), 

ОБЗР, физическая культура, организовать практические туры олимпиады. 

http://ol.rcoi71.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/


12. Учителям-предметникам 4-11 классов провести олимпиаду с учетом 

соблюдения действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм 

антитеррористического законодательства. 

13. Учителям-предметникам 4-11 классов создать специальные условия 

для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, с 

учетом состояния их здоровья, особенностями психофизического развития. 

14. Жюри подготовить итоговые протоколы школьного этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету с указанием статуса участника, 

составить рейтинговый список и определить победителей и призеров 

школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 к приказу  

от 16.09.2024 № 94/1-о  

 

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата 

проведен

ия 

Длительность 

олимпиады 

Публикац

ия 

предварит

ельных 

баллов, 

прием 

апелляций 

Прием 

апелляций 

(до 20:00) 

Итоговые 

баллы 

(в 10:00) 

Рекоменд

уемый 

срок 

окончания 

рейтингов

ания 

Платформ

а 

проведен

ия 

1 Экология 16-17 

сентября 

5-11 класс – 45 

минут 

сб, 21 

сент. 

 вс, 22 

сент. 

пн, 30 

сент.  

сб, 5 окт. «Цифриу

м» 

2 Труд (технология). 

Профиль «Культура 

18-19 

сентября 

5-11 классы – 90 

минут 

ср, 25 

сент. 

 чт, 26 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт.  

«Цифриу

м» 



дома, дизайн и 

технология» (теория) 

 Труд (технология). 

Профиль «Техника, 

технология и 

техническое  

творчество» (теория) 

18-19 

сентября 

5-11 классы – 90 

минут 

ср, 25 

сент. 

 чт, 26 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт. «Цифриу

м» 

 Труд (технология). 

Профиль 

«Информационная 

безопасность» (теория) 

18-19 

сентября 

5-11 классы – 90 

минут 

ср, 25 

сент. 

 чт, 26 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт. «Цифриум

» 

 Труд (технология).  

Профиль 

«Робототехника» 

(теория) 

18-19 

сентября 

5-11 классы – 90 

минут 

ср, 25 

сент. 

 чт, 26 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт. «Цифриу

м» 

3 Право 19-20 

сентября 

9-11 классы –120 

минут 

чт, 26 

сент. 

 пт, 27 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт. «Цифриу

м» 

4 Русский язык 20-22 

сентября 

4-6 классы – 60 

минут, 

7-8 классы – 90 

минут, 

пт, 27 

сент. 

 сб, 28 

сент. 

пн, 7 окт.  сб, 12 окт. «Цифриу

м» 



9-11 классы –120 

минут 

5 Экономика 22-23 

сентября 

5-7 классы – 90 

минут, 

8-9 классы – 120 

минут, 

10-11 кл. -     150 

минут 

пт, 27 

сент. 

 сб, 28 

сент. 

пт, 4 окт.  ср, 9 окт. «Цифриу

м» 

6 География 24-25 

сентября 

5-6 классы – 75 

минут  

(теоретический тур 

– 45 минут, 

тестовый тур – 30 

минут); 

7-8 классы – 90 

минут  

(теоретический тур 

– 60 минут, 

тестовый тур – 30 

минут); 

вт, 1 окт.  ср, 2 окт. ср, 9 окт.  пн, 14 окт. «Цифриу

м» 



9-11 классы- 135 

минут  

(теоретический тур 

– 90 минут, 

тестовый тур – 45 

минут) 

7 Астрономия 25 

сентября 

5-11 классы     «Сириус» 

8 Немецкий язык 26-27 

сентября 

5-6 классы – 80 

минут, 

7-8 классы – 85 

минут, 

9-11 кл.     – 150 

минут 

чт, 3 окт. пт, 4 окт.   пт,11 окт.   ср, 16 окт. «Цифриу

м» 

9 Искусство (МХК) 27-28 

сентября 

5-6 класс – 90 

минут; 

7-8 классы – 120 

минут; 

9-11 классы –120 

минут 

пт, 4 окт. сб, 5 окт.   пн, 14 

окт. 

  сб, 19 окт.   

«Цифриум

» 



10 Физика 2 

октября 

7-11 классы     «Сириус» 

11 Английский язык 2-4 

октября 

5-6 классы – 60 

минут, 

7-8 классы – 90 

минут, 

9-11 классы –120 

минут 

чт, 10 окт.  пт, 11окт. пт, 18 окт.  ср, 23 окт.   

«Цифриум

» 

12 Обществознание 4-6 

октября 

6-8 классы – 60 

минут, 

9-11 класс – 90 

минут 

пт, 11 окт. сб, 12 окт.   сб, 19 окт.   чт, 24 окт.   

«Цифриум

» 

13 Биология 8 

октября 

7-11 классы     «Сириус

» 

 Биология 9 

октября 

5-6  классы     «Сириус

» 

14 Физическая культура 

(теория) 

11-12 

октября 

5-6 классы – 20 

минут, 

чт, 17 окт.  пт, 18окт. пт, 25 окт.  ср, 30 окт. «Цифриум

» 



7-8 классы – 35 

минут, 

9-11 классы – 35 

минут 

 

 

15 ОБЗР (теория) 14-15 

октября 

5-6 классы – 45 

минут, 

7-8 классы – 60 

минут, 

9-11 классы – 90 

минут 

сб, 19 окт. вс, 20 окт.   пт, 25 окт.   ср, 30 окт. «Цифриу

м» 

16 Математика 15 

октября 

7-11 классы     «Сириус» 

 Математика 16 

октября 

4-6  классы     «Сириус» 

17 История 16-17 

октября 

5-6 класс – 45 минут 

7-11 класс – 60 

минут 

вт, 22 окт.  ср, 23 

окт. 

чт, 31окт.  вт, 5 нояб. «Цифриу

м» 



18 Химия 18 

октября 

7-11 классы     «Сириус» 

19 Литература 18-19 

октября 

5-6 классы – 90 

минут, 

7-8 классы – 120 

минут, 

9-11 классы– 180 

минут 

ср, 23 окт. чт, 24 окт.   пт, 1 

нояб. 

  ср, 6 

нояб. 

«Цифриу

м» 

20 Информатика 23 

октября 

5-11 классы     «Сириус» 

 

Время проведения  школьного этапа на платформе «Цифриум»: 10.00 – 20:00 

 



Приложение № 2 

 к приказу  

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

1. Кордюков Д.А. – председатель оргкомитета, директор МКОУ СОШ №3; 

2. Крылов М.Д. –  координатор школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном 

году в МКОУ СОШ №3, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе 

 

Члены оргкомитета: 

  Карпова С.П.  учитель, руководитель школьного методического 

объединения учителей начальных классов ; 

  Зотова Н.И.  учитель, руководитель школьного методического 

объединения естественно-научного цикла; 

 Щербинина М.В. – учитель, руководитель школьного методического 

объединения учителей математики, информатики, физики; 

 Новикова Н.Ю. – учитель, руководитель школьного методического 

объединения гуманитарного цикла. 

 

 

 



Приложение № 3 

 к приказу  

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 

 

Состав жюри по общеобразовательным предметам школьного этапа ВсОШ 

Председатель Члены жюри 

Математика 

Кордюков Д.А., директор Щербинина М.В., учитель 

Щипакина Т.Т., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Физика 

Кордюков Д.А., директор Борщева А.М., учитель 

Щипакина Т.Т., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Химия 



Кордюков Д.А., директор Зотова Н.И., учитель 

Борщева А.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Биология 

Кордюков Д.А., директор Зотова Н.И., учитель 

Борщева А.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Экология 

Кордюков Д.А., директор Зотова Н.И., учитель 

Борщева А.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

 

Информатика 



Кордюков Д.А., директор Борщева А.М., учитель 

Щербинина М.В., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Экономика 

Кордюков Д.А., директор Никитин И.В., учитель 

Бондаренко М.А., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

География 

Кордюков Д.А., директор Зотова Н.И., учитель 

Никитин И.В., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Астрономия  

Кордюков Д.А., директор Борщева А.М., учитель 



Щипакина Т.Т., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

История  

Кордюков Д.А., директор Никитин И.В., учитель 

Бондаренко М.А., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Обществознание 

Кордюков Д.А., директор Никитин И.В., учитель 

Бондаренко М.А., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Право 

Кордюков Д.А., директор Никитин И.В., учитель 

Бондаренко М.А., учитель 



Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Русский язык 

Кордюков Д.А., директор Новикова Н.Ю., учитель 

Глухова Е.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Литература 

Кордюков Д.А., директор Новикова Н.Ю., учитель 

Глухова Е.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Английский язык 

Кордюков Д.А., директор Русакова Н.М., учитель 

Глухова Е.М., учитель 



Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Немецкий язык 

Кордюков Д.А., директор Русакова Н.М., учитель 

Глухова Е.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Физическая культура 

Кордюков Д.А., директор Черноусов А.В., учитель 

Бондаренко М.А., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Труд (технология) 

Кордюков Д.А., директор Глухова Е.М., учитель 

Жилин Д.А., учитель 



Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

ОБЗР 

Кордюков Д.А., директор Жилин Д.А., учитель 

Глухова Е.М., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

Искусство (МХК) 

Кордюков Д.А., директор Глухова Е.М., учитель 

Жилин Д.А., учитель 

Крылов М.Д., заместитель директора по 

УВР 

Карпова С.П., учитель 

Канева И.В., учитель 

 

Приложение № 4 

 к приказу  

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 



 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

Председатель: Крылов М.Д., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:  

 Зотова Н.И.  учитель, руководитель школьного методического объединения 

естественно-научного цикла; 

 Щербинина М.В. – учитель, руководитель школьного методического 

объединения учителей математики, информатики, физики; 

 Новикова Н.Ю. – учитель, руководитель школьного методического 

объединения гуманитарного цикла. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

 к приказу  

от 16.09.2024 № 94/1-о 



 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего ребенка и публикацию его 

олимпиадной работы 

 

 
Я,
 

, 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

Паспорт:  

серия          номер  ______________ 

выдан____________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________ 

проживающий по 

адресу__________________________________________________ 

 

 

являющийся родителем (законным 

представителем)____________________________ 

 

 

_________________________________________________________________

________ 

                            ( ФИО ребенка, класс, образовательное учреждение) 

даю согласие организаторам  (представителям организаторов) школьного, 

муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской 

олимпиады школьников на сбор, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, передачу,  распространение путем размещения в 

средствах массовой информации, в том числе сети Интернет, персональных 

данных моего ребенка, а также публикацию его олимпиадной работы в 2024-

25 учебном году. 



       Персональные данные ребенка, в отношении которых дается согласие, 

включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, серию и номер 

документа, удостоверяющего личность, пол, организацию обучения, класс, 

телефон, электронную почту, результат школьного, муниципального, 

регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников по указанному предмету (ам) олимпиады . 

    

Я ознакомлен), что  

- обработка персональных данных может осуществляться в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации  как 

с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

- мое согласие на обработку персональных данных действует с момента 

подписания настоящего согласия до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;  

- данное согласие на обработку персональных данных может быть 

отозвано на основании моего письменного заявления в адрес оператора 

персональных данных в произвольной форме.  

         С  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым  приказом  Министерства Просвещения Россиской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с приказом отдела образования комитета по 

социальным вопросам администрации муниципального образования 

Кимовский район «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-25 учебном году», с Организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа   ознакомлен (а). 

   

«___» ____________ ___________ г.              ______________________        

__________  

                                                                             (подпись)                                  

(расшифровка) 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу 



от 16.09.2024 № 94/1-о 

Протокол 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________________ в ________классе 

                     (наименование предмета) 

 

№ ФИО участника Баллы Статус 

    

    

    

    

    

 

 

Председатель жюри________________  /  ____________________________/ 

 

 

Члены жюри  

1 ________________________________/________________________________/ 

2________________________________/________________________________/ 

3________________________________/________________________________/ 

4________________________________/________________________________/ 

 

 

Приложение № 6 



к приказу 

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 

Рейтинговый список  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________________ в ________классе 

                     (наименование предмета) 

 

Краткое 

наименование 

ОО 

№ ФИО участника Баллы Статус 

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 



к приказу 

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 

Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

по 

_________________________________

__ 

                                   (предмет) 

учащегося _____________класса 

_________________________________

___________________________ (ФИО 

полностью) 

_________________________________

___________________________ 

(наименование ОО) 

 

                                                                                                     

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

Прошу пересмотреть результаты проверки задания № _____ 

всероссийской олимпиады школьников 

по________________________________________________,                    

                                                                                              (указать 

предмет) 

так как не согласен с выставленными баллами.  

 

 

Дата  



 

Приложение № 8 

к приказу 

от 16.09.2024 № 94/1-о 

 

ПРОТОКОЛ №     

заседания   апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

по__________________________________________________________________

_____ 

(указать предмет) 

 

__________________________________________________________________

________________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 

 

учащегося _______________ класса 

_______________________________________ 

_____________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

Дата: 

Присутствовали: 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри по сути апелляции 

 

Результат апелляции: 

1. Отклонить апелляцию, сохранив количество баллов. 

2. Удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов. 

3. Удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов. 



 

Итоговое количество баллов: 

Председатель апелляционной комиссии: ___________    

/________________________/ 

 

Члены апелляционной комиссии 

___________    /________________________/ 

___________    /________________________/ 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


	Дата:
	Краткая запись разъяснений членов жюри по сути апелляции
	Итоговое количество баллов:


		2024-10-07T12:44:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3




